

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری، کف مناطق رخ می دهد و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه ۱	پایگاه‌های کشف و پرورش استعداد‌های ورزشی با ارائه آموزش‌های تخصصی با هدف ترغیب شهروندان به شرکت در رقابت‌های ورزشی را اندازی می‌شود.
----------------	--

منطقه ۲	با آغاز اجرای طرح نومان، با هماهنگی اداره آموزش و پرورش، برنامه‌های فرهنگی و آموزشی در مدارس اجرا می‌شود.
----------------	---

منطقه ۳	مراسم تک‌ریم ۸۰۰ نفر از یاکیبان مناطق ۳ و ۶ به مناسبت روز کارگر با حضور رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران، حمید جوانی، شهردار منطقه ۳ و جمعی از مدیران شهری برگزار شد.
----------------	---

منطقه ۴	جلسه کمیته درآمد با حضور شهردار منطقه، به‌منظور بررسی راهکارهای تأمین منابع مالی و افزایش درآمد شهرداری منطقه و ارتقای درآمد پایدار برگزار شد.
----------------	--

منطقه ۵	مسیر ویژه خطوط تندرو اتوبوسرانی با نصب علائم و تجهیزات ترافیکی ایمن سازی شد.
----------------	--

منطقه ۶	طرح جمع‌آوری دستفروشان و بساط‌گستران محور مفتح تبریا حضور تمام نیروهای معمریان منطقه، ۲۳ نیروی کادر، ۱۵ نیروی وظیفه و با استفاده از ۵ دستگاه موتورسیکلت یگان و ۵ دستگاه خودرونیروی انتظامی اجرا شد.
----------------	---

منطقه ۷	شهردار منطقه، به مناسبت روز معلم از دانشگاه فرهنگیان واقع در خیابان معلم بازدید کرد. در این دیدار، رئیس دانشگاه نکاتی را دربرابر قدمت و استحکام ساختمان و تعداد زیاد دانشجویمان مطرح کرد.
----------------	---

منطقه ۸	ملکی با متراژ ۷۹/۵۱۶ مترمربع در خیابان شهید حسن‌تکه بازیس گیری و از تصعب حقوق شهرداری در این پرونده حقوقی به ارزش ۷۷ میلیارد تومان جلوگیری شد.
----------------	--

منطقه ۹	سرویس بهداشتی عمومی در اماکن پرتردد مانند بوستان صالحی در خیابان کاشانی و ضلع جنوب میدان فتح ورخی نقاط دیگر ساخته می‌شود.
----------------	---

منطقه ۱۰	پوینت پله‌های مکانیزه عابر پیاده در محور امام خمینی(ره) - شهید نواب صفوی تجهیز و تعویض شد.
-----------------	--

منطقه ۱۱	مراسم اختتامیه «نفس‌های تازه شهر» با حضور مادران و نوزادان تازه متولد شده در بوستان شهید حججی برگزار شد.
-----------------	--

منطقه ۱۲	در راستای بررسی و پایش محور مولوی در طر الگوی خدمت، املاک‌ها رده‌ده در انتهای خیابان شهرداری و ایجاد دسترسی محلی هردنی از کوجه برپور به خیابان مولوی کودک خورد.
-----------------	---

منطقه ۱۳	با هدف توسعه فضای سبز و زیباسازی محیط، ۵۰ درختچه در بوستان سیمیرغ ناحیه ۲ کاشته شد.
-----------------	---

منطقه ۱۴	تعویض سطل‌های زباله مستهلک در بوستان‌های منطقه اجرایی شد.
-----------------	---

منطقه ۱۵	روشنایی ۱۵ کیلومتر از بزرگراه امام رضاع) حدفاصل بازار گل و سواره سیمان تأمین شد.
-----------------	--

منطقه ۱۶	مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران همراه با اعضای شورای شهر از کارگاه تعمیر مخازن زباله بازدید کرد.
-----------------	--

منطقه ۱۷	در راستای طرح پوشش همگانی شهر آماده، ستاد مدیریت بحران و پدافند غیرعامل اقدام به برگزاری کارگاه آموزشی، داوطلبان جدید دوام داتش آموزی در دبیرستان دخترانه کوثر کرد.
-----------------	---

منطقه ۱۸	رویداد بزرگ دشت غذا با مشارکت و همکاری ۴۵۰ شهروند خلاق از اقوام مختلف در بوستان قائم برگزار شد.
-----------------	---

منطقه ۱۹	به همت اداره فرهنگ منطقه تصاویر شهدای منطقه در محل تابلوهای قطعه شه‌ادیهشت زهر(اس) نصب شد.
-----------------	--

منطقه ۲۰	آیین قدرانی از زحمتکشان شهرداری، به مناسبت هفته کار و کارگر با حضور بیش از ۳۵۰ نفر از کارگران خدوم منطقه برگزار و از ۲۴ کارگر نمونه خدمات شهری و فضای سبز تقدیر شد.
-----------------	---

منطقه ۲۱	بیش از ۲۰۰ نفر از سالمندان در رقابت‌های نشاط سالمندی شرکت کردند. همچنین رویداد مثبت ۱۰۰ با هدف آگاهی‌بخشی از نجات اضافه وزن و ترویج فرهنگ زندگی سالم در بوستان ترکس برگزار شد.
-----------------	--

منطقه ۲۲	همزمان با روز ملی خلیج فارس و برگزاری ویژه برنامه‌های هفته زمین پاک، سایت پرندنگری در دریاچه خلیج‌های فارس افتتاح شد.
-----------------	---



اختصاص بودجه برای تقویت نمایشگاه شهر آفتاب

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: دادستان کل کشور درخصوص برگزاری نمایشگاه‌ها در محل نمایشگاه بین المللی نامه‌ای به دولت ارسال کرده و وزیر صمت هم قول پیگیری داده است. نمایشگاه شهر آفتاب به‌عنوان نمایشگاه رسمی پذیرفته و بودجه خوبی برای این نمایشگاه پیش‌بینی شده است.



لزوم تسریع در تملک املاک در فاز دوم پروژه شهید بروجردی

محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران: شهرداری تاکنون در زمینه تملک‌ها برای اجرای پروژه‌ها به‌ویژه در پروژه شهید بروجردی خوب عمل کرده، اما انتظار ما از شهرداری بیشتر است. جایه‌جایی اعتبارات را انجام دادیم و فاز اول احیا شد، اما فاز دوم پروژه شهید بروجردی معطل تملک‌هاست.

ایجاد فضای سبز ۷ هکتاری در جنوب غرب پایتخت

معاون فنی و عمران شهرداری تهران در صحن پارلمان شهری گزارشی از آخرین وضعیت پروژه بزر گراه یادگار امام^۳ ارائه داد



گزارش زینب زینال زاده روزنامه‌نگار

تشریح آخرین وضعیت پروژه بزر گراه یادگار امام(ره) توسط هادی حق‌بین، معاون فنی و عمران شهرداری تهران، دست‌نور جلسه دیروز (۱۱ اردیبهشت) شورای شهر بود. براساس گفته‌های حق‌بین در فرآیند اجرای پروژه شاخه غربی بزر گراه یادگار امام(ره) نیاز است تعدادی از درختان جا به جا شود که این کار با مصوبه شورا و کمیسیون ماده ۷ و در فصل مناسب صورت می‌گیرد. همچنین ایجاد فضای سبز ۷ هکتاری در حاشیه حدفاصل میدان چی تا میدان فتح (جنوب غرب پایتخت) در دستور کار قرار دار د و پس از اتمام پروژه حتما شهروندان می‌توانند شاهد فضای سبزی زیبایی در حاشیه بزر گراه یادگار امام(ره) خواهند بود.

کاهش بار ترافیک

ترافیک معضل حل نشده تهران است که این روزها در شرق و غرب، شمال و جنوب پایتخت شاهد آن هستیم و مدیریت شهری سعی دارد با ایجاد تقاطع‌های غیرهمسطح و تکمیل پروژه‌های بزر گراهی، گردش‌های اضافی را در مسفرهای درون شهری کاهش دهد و گره از مشکل ترافیک باز کند. میدان فتح از معبرهای اصلی و پر تردد جنوب غرب تهران محسوب می‌شود که ترافیک آن اسباب نارضایتی شهروندان بوده و هست. اجرای شاخه غربی بزر گراه یادگار امام(ره) قطعا این مشکل را حل می‌کند.
آنطور که معاون فنی و عمران شهردار تهران عنوان کرد: «پروژه ادامه بزر گراه یادگار امام(ره) در بخش پسادگان چی و اراضی مربوط به آموزش و پرورش رف معارض و توفقات نهایی با وزارت دفاع و ارتش هم انجام شده و ۷۰ درصد ارضی در اختیار شهرداری قرار گرفته است. تکمیل و بهره‌داری از ایسن پروژه به توجه به موقعیت جغرافیایی، اثر فوق‌العاده‌ای بسر ترافیک مناطق جنوبی و جنوب غربی پایتخت خواهد داشت. این طرح سخت و پیچیده و طاقت‌فرسا از ۱۰ سال پیش کلید خورد، اما متوقف شد و امیدواریم پس از سال‌ها انتظار مردم حلاوت اجرا و بهره‌داری از این طرح را ببندند.»

تمهیدات ترافیکی در میدان چی

کار گاه عمرانی پروژه بزر گراه یسادگار امام(ره) سه‌شیفته فعال است. هادی حق‌بین با اشاره به این موضوع تأکید کرد: «حدود ۴۰ درصد پروژه یادگار امام(ره) در میدان چی قرار دارد و برای تسریع فرآیند تکمیل پروژه نیاز است میدان چی مسدود شود. طرح‌هایی برای انجام این کار پیش‌بینی شده است که در شسورای تأمین مطرح می‌کنیم و امیدواریم هفته آینده این مجوز را دریافت کنیم. گرچه عبور و مرور شهروندان تا حدود زیادی دچار مشکل خواهد شد، اما با تلاش شبانه‌روزی (فعال بودن کار گاه در ۳شیفت) سعی می‌کنیم پروژه تکمیل و میدان چی از انسداد خارج شود.» به گفته حق‌بین در صورت موافق نبودن شسورای تأمین با انسداد میدان چی، طرح ایتر خواهد ماند.

جزئیات پروژه

به گفته معاون فنی و عمران شهردار تهران، پروژه بزر گراه یادگار امام(ره) در میدان فتح ۳ سطحی است و یک تونل ۲۵۰ متری در پروژه پیش‌بینی شده است او در تشریح سایر جزئیات هم عنوان کرد: «تکنیک ساخت در ۲ دهانه تونل پیش‌تینده است و به همین دلیل زمان بیشتری برای اجرا نیاز دارد. به هر حال پیش‌بینی می‌کنیم بخشی از این پروژه که ترافیک قابل توجهی را از میدان فتح برطرف می‌کند، طی ۶ ماه آینده تکمیل و به تدریج بهره‌داری شود.»

اختصاص اعتبار برای معارضان


معاون فنی و عمران شهردار تهران در ادامه گریزی به فاز دوم بزر گراه شهید بروجردی زد و گفت که عملیات اجرایی این فاز در حال انجام است. او عنوان کرد: «هرچند پیشرفت پروژه به‌دلیل وجود چند معارض کند شده است، اما اعتبار رف معارض در اختیار منطقه قرار گرفته و پس از رفع معارضان (یک پلاک ۲۷ وره ناره دارد)، طرح سرعت بیشتری خواهد داشت و امیدواریم تا پایان سال به نتایج خوبی برسیم. به هر حال برای رفع معارضان به یک‌ماه و رفع مشکلات تاسیسات هم به ۲ ماه زمان نیاز داریم و پس از آن عملیات عمرانی اجرایی می‌شود.»


تکمیل پروژه‌های رها شده


فعالیت‌های گسترده معاونت فنی و عمران، توسعه زیرساخت‌ها و بخشی نیز کمک به تسهیل روند مناقصات است. هادی حق‌بین با بیان این مطلب گفت: «هدف ما اجرای کدپروژه‌های زیر مجموعه معاونت است که بخشی مربوط به دوره قبل است که معطل مانده بود و کمک کردیم تا به سرانجام برسد.»
آنطور که معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران می‌گوید: «آرمانورهای پل‌هایی که در دوره گذشته روی آنها خاک ریخته شده بود به سرفت رفته و تعدادی از شمع‌ها نیز معدوم شده است. امروز پروژهای که زیر خاک بود به یکی از پروژه‌های بزرگ شهری تبدیل شده است.» این مقام مسئول در ادامه با اشاره به اینکه در حال حاضر برنامه‌ای برای ساخت مجموعه‌های جدید نداریم، تأکید کرد: «ساخت پارکینگ‌ها را در دستور کار داریم و پارکینگ امیر کبیر در سال گذشته افتتاح شد و پارکینگ مینایی در منطقه ۱۵ و پارکینگ محله جمعه‌ای هم به‌زودی افتتاح می‌شوند.» به گفته حق‌بین طی آهفته آینده مسسر جدیدی از تقاطع بزر گراه شهید نواب- تندگویان باز گشایی خواهد شد.


واگذاری اقدامات عمرانی به معاونت فنی و عمران


اعضای شورای شهر تهران در پایان گزارش معاون فنی و عمران شهردار تهران، ضمن تقدیر از تلاش‌ها و اقدامات این معاونت، خواستار واگذاری اقدامات عمرانی به معاونت فنی و عمران شدند. در ادامه هم برخی از اعضای پارلمان شهری نظرانی را مطرح کردند.

سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری: بزر گراه یادگار امام(ره)، شمال غرب تهران راه جنوب غرب متصل می‌کند و از این‌رو پروژه مهمی محسوب می‌شود و ضرورت دارد با جدیت پیگیری شود. البته سال گذشته هم فاز اول بزر گراه شهید بروجردی در محور جنوب غرب تهران افتتاح و زیر بار ترافیک رفت.	
--	---

حبیب کاشانی، خزانده‌ان شورا: بزر گراه شهید بروجردی، یادگار امام (ره) و شهید شوشتری پروژه‌هایی برای تمام مردم هستند که توسط معاونت فنی و عمران پیگیری می‌شود. ورود این معاونت به دیگر حوزه‌ها، جمله ساخت در اماکنه و مواردی از این قبیل باعث می‌شود از وظیفه اصلی خود که توسعه زیرساخت‌هاست، باز بمانند.	
--	---

سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورا: تمام پروژه‌فعال است و از این جهت جای تقدیر دارد. هر چند در مورد برخی موضوعات از جمله توزیع آسفتان و نگهداشت معابر، فرصتی وجود نداشت که آماری ارائه شود. همچنین ۱۵۰ کیلومتر از ساماندهی شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی باقی مانده است. به‌دلیل وجود معارضان زیر زمین ۵۵۰ کیلومتر اجرا شده نیز با مشکل روبه‌رو شده و تقاضای می‌شود این موضوع مورد توجه قرار بگیرد.	
---	---

سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورا: با اجرای پروژه عمرانی بعضا فضای سبز بزرگی ایجاد می‌شود و در اصلاحات هندسی اغلب فضای سبز توسعه پیدا می‌کند و این حساسیت وجود دارد. ۲۹ پروژه فرامنطقه‌ای و ۳۰ پروژه منطقه‌ای وجود دارد و از معاون فنی و عمرانی شهرداری درخواست داریم که ماهانه گزارشی از روند اجرای این طرح‌ها ارائه دهند و علاوه بر این، بازدید اصحاب رسانه از پروژه‌ها نیز انجام شود.	
--	---

علیرضا داعلی، سخنگوی شورا: پیشنهاد بنده این است که بازدیدی با حضور شهردا تهران، معاون مالی و اقتصاد شهری و معاون فنی و عمرانی از پروژه بلده به صورت بگیرد و در تزیین بودجه به پروژه دنبال شود.	
---	---

جولان وانت‌بارها در محله جوادیه

ناصر امانی، در دوپست‌وسی و دومین جلسه شورای شهر تهران گزارشی از محله جوادیه ارائه داد و گفت که وانت‌بارها در این محله جولان می‌دهند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه پارلمان شسهری در تشریح موضوعات مربوط به بازدید اخیر خود از محله جوادیه به حریم راه آهن اشاره و عنوان کرد: «عبور راه آهن از این محله که هنوز هم ریل‌های آن روی زمین قرار دارد، تعداد زیادی از پلاک‌های حریم راه آهن را از توسعه و نوسازی محروم کرده است. ۴۴ درصد از کالبد محله را بافت فرسوده تشکیل می‌دهد و با وجود تسهیلات نوسازی به‌دلیل ریزدانگی و متر‌آزهای کمتر از ۱۰۰ مترمربع، تنها ۱۰۰ پلاک پروانه نوسازی گرفتند و به همین دلیل، املاک رها شده زیادی در این محله به باتوق معتادان تبدیل شده است.»

مسیر ۲ کیلومتری تا مترو

عضو شورای شهر تهران در جریان ارائه گزارش با بیان اینکه مردم برای رسیدن به ایستگاه مترو ناچارند ۲ کیلومتر مسیر راه‌لی کنند، عنوان کرد که پله‌های پل جوادیه مکانیزه نیست و افراد سالمند و بیماران نمی‌توانند به راحتی از پل تردد کنند. امانی در ادامه به حضور اتباع هم اشاره کرد و گفت: «حدود ۶۰ درصد از ساکنان را اتباع تشکیل داده‌اند. دستمزد پایین اتباع، موجب بیکاری ساکنان شده و حداقل ۳۰ درصد دانش‌آموزان محله را اتباع تشکیل می‌دهند.»

توسعه بساط‌گستری

حضور گسترده وانت‌بارها، دستفروشاها و... دغدغه مردم است. امانی به این موضوع اشاره و عنوان کرد: «هنگام ظهر و عصر آنقدر بساط‌گستری در معابر توسعه می‌یابد که شهروندان نمی‌توانند راه بروند و ضرورت دارد خدمات شهری تدابیری برای جمع‌آوری و ساماندهی آنها ببندیشد.»

کشتار گاه در میدان بهمن

در میدان بهمن یا همان کشتار گاه، قصابی‌های زیادی وجود دارد که گوسفندان را عصرها ذبح می‌کنند و بوی تعفن و وجود جانوران مودی سبب شده که شرایط غیرقابل تحمل باشد. امانی با بیان این مطلب تأکید کرد: «در حاشیه خیابان دشت آزادگان، قصابی‌های زیادی وجود دارد که پس از ذبح گوسفندان به‌دلیل رعایت نکردن نظافت و بهداشت، بوی تعفن و وجود جانوران مودی شرایط یک پیاده‌روی ۳ متری را غیرقابل تحمل کرده است.»

اهم مطالبات مردم

ناصر امانی در نهایت مطالبات شهروندان را اینگونه بیان کرد:

- ساماندهی اتباع بیگانه و جلوگیری از ورود آنان به محله‌های قدیمی
- تعیین تکلیف ریل‌های راه آهن
- تسهیل مقررات نوسازی بافت فرسوده، به‌ویژه برای واحدهای ریزدانه
- رفع سد معبر
- نوسازی مدارس دولتی
- احیا یا تغییر کاربری ۲ سینمای قدیمی محله با هدف افزایش سرانه‌های فرهنگی
- مکانیزه کردن پله‌های پل جوادیه

آغاز ساماندهی بساط‌گستران

محمدامین سالاری پور، شهردار منطقه ۱۶ در صحن پارلمان شهری حضور داشت و پس از ارائه گزارش ناصر امانی، توضیحاتی در خصوص اقدامات صورت گرفته و برنامه‌های در دستور کار بیان کرد. او به موضوع رفع سد معبر اشاره کرد و گفت: «ساماندهی محدوده شوش با هماهنگی پلیس راهور برای رفع سد معبر وانتی‌ها آغاز شده است. در سطح منطقه، سد معبر صنفی زیادی نداریم. درباره آنچه بعضا به‌صورت مقطعی دیده می‌شود تذکرات لازم را می‌دهیم و با این موضوع بر خورد می‌کنیم؛ اما برای سد معبر وانتی‌ها در محله خزانه و جواد به کار آغاز شده ولی باید سرعت بیشتری بگیرد.»
شهردار منطقه در خصوص توسعه فضای سبز منطقه هم عنوان کرد: «در حوزه توسعه فضای سبز زمینی به مساحت ۲۲ هزار مترمربع در علی‌آباد جنوبی تملک شده که به بوستان شهری تبدیل می‌شود و در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد. اعتبار ریالی احداث این بوستان در سال جاری لحاظ شده که پس از طراحی امیدواریم عملیات اجرایی احداث را از خرداد ماه آغاز کنیم.» او به بافت فرسوده هم اشاره کرد و گفت: «محله جواد به ۳۰۰ هکتار وسعت و ۵ هزار نفر جمعیت دارد. با وجود اینکه بیش از ۴۰ درصد بافت فرسوده دارد اما صدور پروانه در این محله، در مقایسه با سال ۱۴۰۱ دو برابر شده و سال گذشته به ۱۶۰ پروانه رسیده است. پارکینگ زیرسطحی محله جواد به تا پاییز سال جاری بهره‌داری می‌شود.»
سالاری پور با بیان این مطلب تأکید کرد: «بوستان محله جواد به به‌زودی به بهره‌داری می‌رسد و با این اقدام بیش از ۵ هزار مترمربع به سرانه فضای سبز اضافه خواهد شد. همچنین پارکینگ زیر سطحی در این محله پیش‌بینی شده است که در ۶ماه نخست سال تکمیل می‌شود.